
Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Operatori i Blerjeve te Perqendruara   

Adresa:  Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 3, 1001, Tiranë 

Tel/Faks:    

E-mail  info@obp.al  

Ueb-faqe www.obp.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Kufizuar mbi kufirin e lartë monetar”- 

Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-10329-06-20-2024 

Numri refrences Loti 1 : REF-10332-06-20-2024 

Numri refrences Loti 2 : REF-10334-06-20-2024 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbim lavanderie”, ndarë në 2 (dy) Lote si më 

poshtë:  

 

Loti 1 me objekt: “Shërbim i Lavanderisë për pacientët e hospitalizuar në pavionet e Spitalit 

Memorial Fier”; 

 

Loti 2 me objekt: “Sherbimi i  Lavanderisë dhe Hotelerisë për Spitalin Rajonal Fier”. 

 

5. Fondi limit: 237,781,000 (dyqind e tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë) 

Lekë (pa TVSH) Ose 2,370,934.29 (dy milion e treqind e shtatedhjete mije e nenteqind e 

tridhjete e kater pike njezet e nente) Euro pa tvsh. 

 

 Loti 1 me objekt: “Shërbim i Lavanderisë për pacientët e hospitalizuar në pavionet e 

Spitalit Memorial Fier”, me fond të marrëveshjes kuadër, në vlerën prej: 84,109,000 

(tetëdhjetë e katër milion e njëqind e nëntë mijë) Lekë (pa TVSH) ose  838,657.89 (teteqind 

e tridhjete e tete mije e gjashteqind e pesedhjete e shtate pike tetedhjete e nente) Euro (pa 

TVSH);  

 

 Loti 2 me objekt: “Sherbimi i  Lavanderisë dhe Hotelerisë për Spitalin Rajonal Fier”, me 

fond të marrëveshjes kuadër, në vlerën prej: 153 672 000 (njëqind e pesëdhjete e tre milion e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë) leke pa TVSH ose 1,532,276.39 (nje milion e peseqind e 

tridhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete e gjashte pike tridhjete e nente) Euro (pa TVSH); 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

mailto:info@obp.al
http://www.obp.al/


Për Lotin 1: Do të jetë nga momenti i nënshkrimit te kontratës/kontratave, sipas kërkesës se 

Autoritetit Kontraktor, brenda afatit 24 (njëzet e katër) muaj sipas Marrëveshjes Kuadër. 

 

 

Për Lotin 2: Do të jetë nga momenti i nënshkrimit te kontratës/kontratave, sipas kërkesës se 

Autoritetit Kontraktor, brenda afatit 36 (tridhjete e gjashte) muaj sipas Marrëveshjes Kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 22/07/2024   Ora:11:00 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


